

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1  
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970  
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459  
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº2023.12.01.01PE**

À Prefeitura Municipal de JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Prezados senhores,

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EXECUTADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	CARNE BOVINA COXÃO MOLE. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 01 A 12KG, INVOLADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023/2024.	MASTER BOI	MASTER BOI LIMITADA LTDA.	KG	28430	R\$ 30,79 trinta reais e setenta e nove centavos	R\$ 875.359,70 oitocentos e setenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos



30	LINGUIÇA DE FRANGO. LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO PURA E LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO-SE ME GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPENÇÃO DO SIF.	GOSTOSINHA	GOSTOSINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBUTIDOS LTDA	KG	12080	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 264.552,00	duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
31	Lombo Suíno. CARNE SUÍNA TIPO LOMBO - CONGELADA - DE 1ª QUALIDADE, CARNE LIMPA E SEM GORDURA E APONEUROSES, SEM OSSOS - PACOTES A PARTIR DE 1KG A 10KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPENÇÃO DO SIF.	COOPAVEL	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	KG	31523	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 627.307,70	seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e sete reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>R\$ 1.767.219,40</b>	
um milhão, setecentos e sessenta e sete mil, duzentos e dezenove reais e quarenta centavos									

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>	<b>R\$ 1.767.219,40</b>
um milhão, setecentos e sessenta e sete mil, duzentos e dezenove reais e quarenta centavos	



Declaramos que nos preços estão inclusos todos os impostos, seguros, transportes, contribuições sociais etc., bem como quaisquer outros custos relacionados com a execução do fornecimento e/ou entrega do produto.

Validade de proposta: 90 (noventa) dias.

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**REPRESENTANTE LEGAL:**

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

**DLA  
COMERCIAL  
DE ALIMENTOS  
LTDA:2433494  
5000108**

Assinado de forma  
digital por DLA  
COMERCIAL DE  
ALIMENTOS  
LTDA:24334945000108  
Dados: 2023.12.26  
17:13:40 -03'00'

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3**  
**SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1**  
**ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970**  
**E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459**  
**BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652**

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº2023.12.01.01PE**

À Prefeitura Municipal de JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Prezados senhores,

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EXECUTADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	CARNE BOVINA COXÃO MOLE. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 01 A 12KG, INVOLADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023/2024.	MASTER BOI	MASTER BOI LIMITADA LTDA.	KG	28430	R\$ 30,79 trinta reais e setenta e nove centavos	R\$ 875.359,70 oitocentos e setenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
24	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023.	JAGUÁ	JAGUAFRANGOS INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	KG	47321	R\$ 14,05 quatorze reais e cinco centavos	R\$ 664.860,05 seiscentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e cinco centavos



30	LINGUIÇA DE FRANGO. LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO PURA E LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO-SE ME GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	GOSTOSINHA	GOSTOSINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBUTIDOS LTDA	KG	12080	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 264.552,00	duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
31	LOMBO SUÍNO. CARNE SUÍNA TIPO LOMBO - CONGELADA - DE 1ª QUALIDADE, CARNE LIMPA E SEM ORDURA E APONEUROSES, SEM OSSOS PACOTES A PARTIR DE 1KG A 10KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	COOPAVEL	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	KG	31523	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 627.307,70	seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e sete reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>R\$ 2.432.079,45</b>	
dois milhões, quatrocentos e trinta e dois mil e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos									

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>								<b>R\$ 2.432.079,45</b>	
dois milhões, quatrocentos e trinta e dois mil e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos									



Declaramos que nos preços estão inclusos todos os impostos, seguros, transportes, contribuições sociais etc., bem como quaisquer outros custos relacionados com a execução do fornecimento e/ou entrega do produto.  
Validade de proposta: 90 (noventa) dias.

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**REPRESENTANTE LEGAL:**

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 11 DE JANEIRO DE 2024

**DLA**  
**COMERCIAL**  
**DE**  
**ALIMENTOS**  
**LTDA:24334**  
**945000108**

Assinado de  
forma digital por  
DLA COMERCIAL  
DE ALIMENTOS  
LTDA:2433494500  
0108  
Dados: 2024.01.11  
12:03:34 -03'00'

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3**  
**SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1**  
**ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970**  
**E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459**  
**BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652**

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº2023.12.01.01PE**

À Prefeitura Municipal de JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Prezados senhores,

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EXECUTADO PELO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
16	CHEIRO VERDE. COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	PRODUTOR	PRODUTOR	KG	4590	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 107.406,00	cento e sete mil, quatrocentos e seis reais
18	CREME DE LEITE: PASTEURIZADO 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO COM CAIXA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 25%. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 200G.	ITALAC	USINA DE BENEFICIAMENTO GOIAISMINAS INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS LTDA;	UND	36504	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 131.414,40	cento e trinta e um mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos



26	LEITE DE SOJA EM PÓ. SEM LACTOSE ORIGINAL, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, COMPOSTO POR VITAMINA A FÓSFORO, ZINCO, CÁLCIO, COBRE, FERRO, IODO, VITAMINA B12 E VITAMINA D. LATAS A PARTIR DE 300 GRAMAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SUPRA SOY	JOSAPAR	UND	3503	R\$ 32,55	trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 114.022,65	cento e quatorze mil e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
37	MILHO VERDE EM CONSERVA. NÃO TRANSGÊNICO, EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SACHÊ, COM NO MÍNIMO 170G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO.	QUERO	HEIN BRASIL AS	UND	19412	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 89.295,20	oitenta e nove mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
42	POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOPOLPA	M.T. GONÇALVES ME.	KG	15210	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 132.631,20	cento e trinta e dois mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos
43	POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOPOLPA	M.T. GONÇALVES ME.	KG	15210	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 132.631,20	cento e trinta e dois mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos





45	<p>SARDINHA EM CONSERVA          DESCRIÇÃO COMPLETA:          SARDINHA EM CONSERVA          EVISCERADA E DESCAMADA          ENLATADAS, ROTULADAS E          ESTERILIZADAS - COMPOSIÇÃO:          SARDINHA, ÓLEO DE SOJA. O          PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE          NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA,          PRÉ-COZIDA. EMBALAGEM          PRIMÁRIA: LATA METÁLICA DE          80G A 1(UM) KILO, INVIOLÁVEL,          COM VERNIZ SANITÁRIO,          RECRAVADA, ISENTA DE          ESTUFAMENTO, VAZAMENTO,          CORROSÃO INTERNA,          AMASSAMENTO, FERRUGEM,          PERFURAÇÕES E OUTRAS          DANIFICAÇÕES EMBALAGEM          SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO          CONTENDO DE 08 (OITO) A 24          (VINTE E QUATRO) QUILOS. NA          EMBALAGEM DO PRODUTO          DEVERÁ CONTER OS DADOS DO          FORNECEDOR, TABELA          NUTRICIONAL, LOTE, PESO          LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO,          DATA DE VALIDADE (48 MESES          APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO). O          PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER          NO MÍNIMO 12 MESES PARA O          VENCIMENTO.</p>	PALMEIRA	<p>CONSERVAS          PIRACEMA S.A. -          FABRICA DE          CONSERVAS E          PESCADO</p>	UND	62797	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 321.520,64	<p>trezentos e vinte e um mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos</p>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>R\$ 1.028.921,29</b>	
um milhão e vinte e oito mil, novecentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos									

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>	<b>R\$ 1.028.921,29</b>
um milhão e vinte e oito mil, novecentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos	

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os impostos, seguros, transportes, contribuições sociais etc., bem como quaisquer outros custos relacionados com a execução do fornecimento e/ou entrega do produto.

Validade de proposta: 90 (noventa) dias.

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**REPRESENTANTE LEGAL:**

DI MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

DLA COMERCIAL  
 DE ALIMENTOS  
 LTDA:243349450  
 00108

Assinado de forma digital  
 por DLA COMERCIAL DE  
 ALIMENTOS  
 LTDA:24334945000108  
 Dados: 2024.02.19  
 10:00:28 -03'00'

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08  
 Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1  
 Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970  
 E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459



**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1  
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970  
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459  
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.12.01.01PE**

À Prefeitura Municipal de JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Prezados senhores,

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EXECUTADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITE	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
33	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL. BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL. MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO. EMBALADO EM PACOTES DE 350 A 500G, EM SACOS ATÓXICOS E TRANSPARENTES. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	PETYAN	PETYAN INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.	UND	11355	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 83.005,05	oitenta e três mil e cinco reais e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>R\$ 83.005,05</b>	
oitenta e três mil e cinco reais e cinco centavos									

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>	<b>R\$ 83.005,05</b>
oitenta e três mil e cinco reais e cinco centavos	

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os impostos, seguros, transportes, contribuições sociais etc., bem como quaisquer outros custos relacionados com a execução do fornecimento e/ou entrega do produto.

Validade de proposta: 90 (noventa) dias.

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**REPRESENTANTE LEGAL:**

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

**IGUATU/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2024**

DLA  
COMERCIAL DE  
ALIMENTOS  
LTDA:2433494  
5000108

Assinado de forma  
digital por DLA  
COMERCIAL DE  
ALIMENTOS  
LTDA:2433494500010  
8  
Dados: 2024.02.19  
14:43:56 -03'00'

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08  
Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1  
Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459